

**AO**

**DEPARTAMENTO DE EDIFICAÇÕES E DE RODOVIAS DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO – DER/ES**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022**

*Empresa: MAIS ESTRUTURA LOCAÇÃO DE TENDAS E BRINQUEDOS EIRELI*

*Ao: Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Espírito Santo – DER/ES Prezados Senhores:*

**PROPOSTA COMERCIAL**

ITEM	TIPO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT MIN.	QUANT MAX.	VALOR UNTÁRIO	VALOR TOTAL
1	TENDA 10X10	TENDA 10X10: ESTRUTURADA POR COLUNAS METÁLICAS DE TUBO GALVANIZADO QUADRADO 70X70 COM ESPESSURA DE 2MM, COBERTURA: MODELO PIRAMIDAL COM ABERTURA CENTRAL DE 1X1MT, COM LONA BRANCA, LAMINADA EM PVC E CALANDRADA COM REFORÇO DE TECIDOS DE POLIÉSTER ANTI-CHAMAS E AUTOEXTINGUÍVEL, COM LAUDO DE INCOMBUSTIBILIDADE.	UND (diária)	126	628	R\$1.200,00	R\$ 753.600,00
2	TENDA 8X8	TENDA 8X8: ESTRUTURADA POR COLUNAS METÁLICAS DE TUBO GALVANIZADO QUADRADO 50 X50 COM ESPESSURA DE 2MM, COBERTURA: MODELO PIRAMIDAL COM LONA BRANCA, LAMINADA EM PVC E CALANDRADA COM REFORÇO DE TECIDOS DE POLIÉSTER ANTI-CHAMAS E AUTOEXTINGUÍVEL, COM LAUDO DE INCOMBUSTIBILIDADE. COM FECHAMENTO EM “L”	UND (diária)	26	129	R\$ 500,00	R\$ 64.500,00
3	TENDA 6X6	TENDA 6X6: ESTRUTURADA POR COLUNAS METÁLICAS DE TUBO GALVANIZADO, COBERTURA: MODELO CÔNICA COM LONA BRANCA, LAMINADA EM PVC E CALANDRADA COM REFORÇO DE TECIDOS DE POLIÉSTER ANTI-CHAMAS E AUTOEXTINGUÍVEL, COM LAUDO DE INCOMBUSTIBILIDADE. COM FECHAMENTO TOTAL NOS QUATRO LADOS.	UND (diária)	26	130	R\$ 350,00	R\$ 45.500,00
4	TENDA 4X4	TENDA 4X4: ESTRUTURADA POR COLUNAS METÁLICAS DE TUBO GALVANIZADO, COBERTURA: MODELO CÔNICA COM LONA BRANCA, LAMINADA EM PVC E CALANDRADA COM REFORÇO DE TECIDOS DE POLIÉSTER ANTI-CHAMAS E AUTOEXTINGUÍVEL, COM LAUDO DE INCOMBUSTIBILIDADE. COM FECHAMENTO TOTAL NOS QUATRO LADOS.	UND (diária)	30	149	R\$ 250,00	R\$ 37.250,00

5	PISO ELEVADO	PEÇAS DE TABLADO DE 2M X 1M (CADA) COM ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO, EM COMPENSADO NAVAL DE 15MM DE ESPESSURA COM REGULAGEM DE ALTURA VARIÁVEL ATÉ 10CM. COM ESTRUTURA DE CARGA DE NO MÍNIMO 500 KG POR M².	UND (diária)	1224	6120	R\$ 35,00	R\$ 214.200,00
6	CARPETE	INSTALAÇÃO DE CARPETE EM DIVERSAS CORES. MATERIAL DE PRIMEIRO USO.	UND (diária)	1224	6120	R\$ 21,00	R\$ 128.500,00
7	BANHEIRO QUÍMICO	BANHEIRO QUÍMICO EM POLIETILENO, MEDINDO 1,20 X 1,20 X 2,20, COM CAIXA DE DEJETOS REMOVÍVEL DE 125 LITROS, PROPORCIONANDO PRATICIDADE E MOBILIDADE EM LOCAIS ONDE NÃO É POSSÍVEL EXECUTAR O PROCESSO TRADICIONAL DE SUCCÃO, COM SISTEMA DE FECHAMENTO ATRAVÉS DE TAMPA ROSQUEÁVEL COM PORTA OBJETOS E SUPORTE PARA PAPEL HIÊNICO. INSTALADOS E DISTRIBUÍDOS NO LOCAL DEFINIDO PELO CONTRATANTE.	UND (diária)	126	630	R\$ 200,00	R\$ 126.000,00
8	SONORIZAÇÃO I	04 CAIXAS BOSE OU SONDBOX MODELO L1 02 CAIXAS DE SUBGRAVE DE 15 POLEGADAS CONSOLE MIX DIGITAL DE 32 CANAIS 02 MICROFONES SEM FIO 10 MICROFONES COM FIO MICROFONAÇÃO PARA MÚSICOS AMPLIFICAÇÃO DE GUITARRA E BAIXO 10 PEDESTAIS DE MICROFONE CABEAMENTO; 01 TÉCNICO; 01 AJUDANTE	UND (diária)	95	476	R\$ 500,00	R\$ 238.000,00
9	PROJETOR MULTIMÍDIA	LOCAÇÃO DE PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW), CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: TECNOLOGIA; 3 LCD OU DLP; LUMINOSIDADE: 2500 ANSI LUMENS; TELA PROJETADA: 300 POLEGADAS (DIAGONAL); RESOLUÇÃO COMPATÍVEL: 800 X 600 (SVGA) ATE 1280 X 1024 (XGA); COMPATIBILIDADE DE VÍDEO: PAL-M E NTSC; ENTRADAS: S-VÍDEO; RGB VIGA; HDMI; ACESSÓRIOS; CABO DE FORÇA, CABO RGB VGA. CONTROLE REMOTO; BATERIA; MALETA PARA TRANSPORTE ALMOFADADA; DIVERSOS; MANUAL DE INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO EM PORTUGUÊS; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO; 100 A 240 VCA, 60 HZ1	UND (diária)	37	185	R\$ 80,00	R\$ 14.800,00
10	LOCAÇÃO DE GERADOR DE 100 KVAS:	TRIFÁSICO TENSÃO 440/330/220/127 VAC 60 HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 82 DB@ 1,5 MTS COM 04 LANCES DE 30 MTS FLEXÍVEIS (95MM X 4 X 30M) QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA	UND (diária)	17	85	R\$ 701,14	R\$ 45.574,10

		DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01(UMA) HASTE DE COBRE DE 03MTS DE COMPRIMENTO COM CABO DE COBRE NU 16MM <sup>2</sup> NO MÍNIMO COM 03 METROS COM CONECTORES. OBS.: O GERADOR DEVERÁ ESTAR DEVIDAMENTE ABASTECIDO PAR UM PERÍODO DE 8 HORAS/DIA.					
11	LOCAÇÃO DE GERADOR DE 8 KVAs:	LOCAÇÃO DE GERADOR A DIESEL DE 8 KVA, 4 TEMPOS, 1 CILINDRO, REFRIGERADO A AR, POTÊNCIA 15 HP/360 RPM. PARTIDA ELÉTRICA OBS.: O GERADOR DEVERÁ ESTAR DEVIDAMENTE ABASTECIDO PAR UM PERÍODO DE 8 HORAS/DIA.	UND (diária)	31	157	R\$ 550,00	R\$ 86.350,00
12	ILUMINAÇÃO DE SERVIÇO:	LOCAÇÃO DE LUMINÁRIA TIPO ABAJOUR COM ILUMINAÇÃO VAPOR METÁLICO, 400(W), PENDURADO AO TETO COM CABO DE AÇO, INTERLIGADA AO QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DO EVENTO, CONTENDO TODO CABEAMENTO NECESSÁRIO. PARA TENDA DE ATÉ 100M <sup>2</sup> .	UND (diária)	19	93	R\$ 35,00	R\$ 3.255,00
13	LOCUTOR	O SERVIÇO DEVERÁ SER EXECUTADO POR PROFISSIONAL CAPACITADO (A) E COM EXPERIÊNCIA NA ATIVIDADE DE LOCUTOR, BOA POSTURA, DESENVOLTURA, DEQUADA PRESENÇA DE PALCO, BOA DICÇÃO, VOZ ADEQUADA, ARTICULAÇÃO E INTERPRETAÇÃO DE POSSÍVEIS IMPROVISOS NO CERIMONIAL. DEVERÁ TER EXPERIÊNCIA NO TRATO COM AUTORIDADES E HABILIDADE EM LIDAR COM PESSOAS. DIARIA EQUIVALENTE À 4 (QUATRO) HORAS CONSECUTIVAS.	UND (diária)	96	478	R\$ 750,00	R\$ 358.500,00
14	LOCAÇÃO DE Q30:	LOCAÇÃO DE Q30 E ACESSÓRIOS: LOCAÇÃO DE BOX TIPO Q30 EM ALUMÍNIO SOLDADO, FORMATOS DIVERSOS, LOCAÇÃO DE CUBOS, SAPATAS, SLIVES, CATRACAS E DOBRADIÇAS. OBS.: EXCETO PARAFUSOS E TUBOS, TODAS AS OUTRAS PEÇAS DEVERÃO TER VALORES IGUAIS A HUM METRO LINEAR DE Q25. (EX.: SAPATA, CUBOS).	UND (diária)	1013	5066	R\$ 56,00	R\$ 283.696,00
15	MESA PLÁSTICA	MESA PLÁSTICA QUADRADA 70 X 70CM E 70 CM DE ALTURA NA COR BRANCA, DE POLIPROPILENO, CARBONATO E ADITIVO COM ANTI UV. AS DIMENSÕES PODEM VARIAR ATE 10%.	UND (diária)	380	1900	R\$ 10,00	R\$ 19.000,00
16	CADEIRA PLÁSTICA	CADEIRA 50 X 50 CM E 90 CM DE ALTURA, NA COR BRANCA, EMPILHÁVEL, DE POLIPROPILENO, CARNONATO E ADITIVO	UND (diária)	3968	19840	R\$ 8,83	R\$ 175.187,20

		COM ANTI UV, COM CAPACIDADE DE SUPORTAR NO MÍNIMO 140KG					
17	PULPITO	EM ACRÍLICO, COM 1,10 DE ALTURA (OU SIMILAR) COM BASE PARA MICROFONE E COM SUPORTE PARA ÁGUA	UND (diária)	83	415	R\$ 150,00	R\$ 62.250,00
18	MASTRO COM BANDEIRA	MASTRO COM PANÓPILA (BASE) PARA AS BANDEIRAS DO BRASIL, DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, COM AS BANDEIRAS NO TAMANHO OFICIAL, COM PONTEIRA EM ALUMÍNIO	UND (diária)	83	415	R\$150,00	R\$ 62.250,00
19	LIXEIRA 240 L	240 LITROS COM RODAS, COM ETIQUETA ADESIVA DA LOGO DO PROGRAMA ESTADO PRESENTE(ARTE DISPONIBILIZADA PELA CONTRATANTE). OBS.: A CONFECÇÃO DAS ETIQUETAS ADESIVAS FICARÁ A CARGO DA CONTRATADA.	UND (diária)	84	422	R\$ 50,00	R\$ 21.100,00
20	PRATICÁVEL	PRATICÁVEL: PRATICÁVEL DE 2MX1M COM REGULAGEM DE 0,50 A 2M DE ALTURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO.	UND (diária)	702	3512	R\$ 134,00	R\$ 470.608,00
21	DISCIPLINADOR DE PÚBLICO	DISCIPLINADOR DE PÚBLICO, TIPO GRADIL CONSTRUÍDA EM METALON 40X40 COM PAREDE MÍNIMA DE 1.20MM, MEDINDO NO MÁXIMO 2.00M DE COMPRIMENTO E MÍNIMO DE 1.30M DE ALTURA, COM PÉS DE SUSTENTAÇÃO EM METALON 50X50, COM A PAREDE DE 2.00MM. COM LONA DE 1,95 X 0,95 COM A LOGOMARCA DO GOVERNO DO ESTADO EM TODAS AS PEÇAS.	UND (diária)	4830	24150	R\$ 25,00	R\$ 603.750,00
22	PONTOS ELÉTRICOS	INSTALAÇÃO DE PONTOS ELÉTRICOS PARA FUNCIONAMENTO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS, SEGUNDO CROQUI FORNECIDO PELA COORDENAÇÃO, DEVENDO FORNECER O MATERIAL NECESSÁRIO PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO. DEVENDO MANTER ELETRICISTA NO LOCAL, DURANTE TODO O EVENTO. VOLTAGEM 110/220.	UND (diária)	260	1300	R\$ 27,00	R\$ 35.100,00
23	CLIMATIZADOR EVAPORATIVO	CLIMATIZADOR EVAPORATIVO, COM FLUXO DE AR DE 20.000 M³/H, DIMENSÕES 1080 X 1080 X 980MM, POTÊNCIA DO MOTOR 1,5KW, BLINDADO EM ALUMÍNIO, TRIFÁSICO, CONVERTIDO EM BIFÁSICO QUANDO CONECTADO A CAIXA DE COMANDO COM VARIADOR DE VELOCIDADES. MOTOR 1.400 RPM, ENERGIA 220V / 60HZ. MATERIAL PLÁSTICO AUTOMOTIVO INJETADO COM PROTEÇÃO UV. VOLUME DO AR AJUSTÁVEL, DE ACORDO COM A VELOCIDADE DO FLUXO DE VENTO. S12 VELOCIDADES, TIMER PROGRAMAÇÃO LIGA/DESLIGA, SISTEMA DE LIMPEZA COM RETRO LAVAGEM, REVERSO DO VENTO PARA SECAGEM E LIMPEZA DOS FILTROS DAS COLMEIOAS.	UND (diária)	52	262	R\$ 100,00	R\$ 26.200,00

24	OPERADOR DE SOM	PARA O EQUIPAMENTO DE SOM DURANTE A CERIMÔNIA (até 8h)	UND (diária)	76	378	R\$ 300,00	R\$ 113.400,00
25	TELEVISOR	42 POLEGADAS, COM SUPORTE EM Q-30 + BASE DE 2MT DE ALTURA. COM CONTROLE REMOTO.	UND (diária)	43	216	R\$ 50,00	R\$ 10.800,00
26	LOCAÇÃO DE NOTEBOOK	LOCAÇÃO DE NOTEBOOK PROCESSADOR COM NO MÍNIMO 4 (QUATRO) NÚCLEOS; CLOCK REAL DE 1.8 GHZ POR NÚCLEO COM FUNÇÃO TURBO NO MÍNIMO DE 4.00 GHZ; MEMÓRIA CACHE TOTAL MÍNIMO DE 8MB; TECNOLOGIA DE FABRICAÇÃO MÁXIMO DE 1NM, CAPACIDADE MÍNIMA DE 16 GB, SAÍDA DE VÍDEO PADRÃO HDMI	UND (diária)	34	172	R\$ 50,00	R\$ 8.750,00
27	BANDEIRAS	BANDEIRAS DO MUNICÍPIO A SER DEFINIDO, ESTADO E PAÍS.	UND (diária)	184	920	R\$ 50,00	R\$ 46.000,00
28	SEPARADOR DE FILA	SEPARADOR DE FILA PARA DEMARCAR FILAS E ORGANIZAR AMBIENTES.	UND (diária)	120	600	R\$ 30,00	R\$ 18.000,00
29	CAFÉ	CAFÉ PARA ATÉ 300 PESSOAS, COM ADOÇANTE, AÇÚCAR, COPOS, DESCARTÁVEIS E MEXEDOR DE CAFÉ.	UND (diária)	266	1330	R\$ 100,00	R\$ 133.000,00
30	COPOS DE ÁGUA	COPOS DE ÁGUA MINERAL	UND (diária)	312	1560	R\$ 54,33	R\$ 84.754,80
31	FRETE	FRETE POR KM RODADO - (CONTADO A PARTIR DA CAPITAL)	UND (diária)	5002	25010	R\$ 15,50	R\$ 387.655,00
32	COORDENADOR GERAL DE EVENTO	COORDENADOR GERAL DE EVENTO: PROFISSIONAL COM FORMAÇÃO SUPERIOR OU TÉCNICA EM ADMINISTRAÇÃO, COM REGISTRO NO RESPECTIVO CONSELHO DE CLASSE, PARA ACOMPANHAR TODO TRABALHO A SER EXECUTADO E SOLUCIONAR OS PROBLEMAS QUANDO NECESSÁRIO, CONTROLAR HORÁRIOS, RESOLVER IMPREVISTOS E CORRIGIR SITUAÇÕES ADVERSAS, DE FORMA A GARANTIR O PERFEITO DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES, EM REGIME DE DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DURANTE A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS. ESSE PROFISSIONAL DEVERÁ ACOMPANHAR DE FORMA PRESENCIAL TODO O EVENTO, INCLUSIVE EM SUA FASE DE PLANEJAMENTO, SEMPRE QUE SOLICITADO PELA CONTRATADA.	UND (diária)	35	175	R\$ 230,00	R\$ 40.250,00
<b>Valor Total da Proposta</b>						<b>R\$ 4.717.800,10</b>	

**VALOR MAXIMO A SER PAGO PELO LOTE Nº. 01, R\$ 4.717.800,10** (quatro milhões setecentos e dezessete mil oitocentos reais e dez centavos).

- *Compõem nossa Proposta os seguintes anexos:*



1.1 - Proposta Comercial Detalhada, com a indicação do preço unitário de cada iteme do preço global.

1.2 – Documentos exigidos para Habilitação (conforme Anexo III do Edital).

1.3 – Dados Complementares para Assinatura do Contrato.

2 - *Os preços ora propostos incluem todas as despesas diretas, indiretas, benefícios, tributos, contribuições, seguros e licenças, de modo a se constituírem em única e totalcontraprestação pela aquisição dos itens.*

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.

Atenciosamente,

Vila Velha/ES, 20 de abril de 2022.

SÉRGIO RICARDO ALVARENGA  
RG: 3.682.615 -SSP/ES - CPF: 164.263.408-55  
PROPRIETÁRIO

02.352.322/0001-25

MAIS ESTRUTURA LOCAÇÃO DE  
TENDAS E BRINQUEDOS EIRELI - EPP

Rua Topázio, nº 01 - Lote 03  
Quadra 02 - Nossa Senhora da Penha  
Vila Velha/ES - CEP: 29.110-178